
Stemmer til forandring: En investering i demokrati og social inklusion 

Det europæiske program Voices of Change (VOC) er sat i verden for at løse en af de største 
udfordringer i forbindelse med unges empowerment, sociale samhørighed og demokratiske 
deltagelse, især for migrantpiger. Med fokus på inklusion af piger med migrantbaggrund 
fremhæver programmet behovet for deres betydelige involvering i det offentlige liv og 
samfundet. 

I en tid, hvor sociale udfordringer og eksklusioner sætter den demokratiske deltagelse på 
prøve, sigter VOC-programmet mod at gribe effektivt ind på to vigtige niveauer. For det 
første fokuserer den første søjle på socialt engagement og empowerment. At fremme 
respekt og lighed for unge piger, især ved at styrke dem, er hjørnestenen i at skabe et 
samfund, der fremmer deltagelse og samhørighed. Desuden vedrører den anden søjle 
demokratiske processer, da design og beslutningstagning for social deltagelse er tæt 
forbundet med den daglige funktion af politiske processer. Konklusionen er, at VOC-projektet 
sigter mod modstandsdygtighed og udsigten til inklusion ved at udvikle bæredygtige 
empowerment-initiativer, der sigter mod at forme en positiv fremtid for unge. 

Voices of Change skiller sig ud ved sin tilgang på flere niveauer og tilbyder 
uddannelsesworkshops, interkulturelt samarbejde, åben offentlig dialog og 
deltagelsesinitiativer. Ved at skabe specifikke uddannelsesprogrammer kan pigerne ikke kun 
forstå vigtigheden af at deltage i det offentlige liv, men også tilegne sig færdigheder inden for 
forhandling, beslutningstagning og lederskab. Desuden bringer programmets aktiviteter unge 
mennesker fra forskellige kulturelle baggrunde sammen og fremmer forståelse, respekt og 
samarbejde. De arrangementer og diskussioner, der afholdes inden for rammerne af 
programmet, forstærker migrantkvindernes stemmer og fremhæver de udfordringer, de står 
over for. Endelig deltager pigerne aktivt i udformningen og gennemførelsen af politikker, der 
vedrører dem, og støtter dermed initiativerne og giver dem mulighed for at deltage. 

Konklusionen er, at VOC-programmet sigter mod at skabe en integreret model for 
deltagelse, der styrker social inklusion, lige muligheder og interaktion mellem samfund. 
Gennem tiltag, der opmuntrer til konsultation, samarbejde og uddannelse, giver det 
migrantpiger redskaber til at udvikle færdigheder, få deres stemme hørt og påvirke politiske 
beslutninger. Samtidig søger programmet at øge bevidstheden blandt den brede offentlighed 
og skabe en åben dialog om udfordringerne og mulighederne ved social integration. På den 
måde bidrager VOC til udformningen af et mere retfærdigt og inkluderende samfund, hvor 
alle grupper deltager aktivt i at skabe en bæredygtig og fælles accepteret fremtid. Endelig er 
det lige så vigtigt at bemærke, at der gennem handlingerne og resultaterne af dette program 
er udsigt til fremtidige skridt, så programmet kan udvides, og andre organisationer kan 
vedtage lignende initiativer til dets udvikling. 

 


